ПРОТОКОЛ №2
 совместного заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, Антинаркотической комиссии и
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Юринского муниципального района
27 мая 2020 года                                                                                        п.Юрино

   10.00                                                                                       малый зал администрации района
Председательствующий: первый заместитель главы администрации Юринского муниципального района С.С.Полевщикова
Присутствуют: Харламова Г.В.,  Горинов А.С., Мороз Н.М., Костерина Н.В., Зайцева Г.Ю., Поликарпова Н.К., Иванова А.В., Моисеенко Е.Н., Кадников С.В., Лосева Т.Г., Зотина О.Л., Пряников В.В., Шмелева О.В., Сотова О.Л., Дерябина Е.С., Степанова Н.Е., главы администраций поселений
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации досуга несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в КДН и ЗП в период летних каникул 2020 года.

Докладчик: Иванова А.В., Костерина Н.К.

2. О работе по  комплектованию оздоровительных смен для детей, нуждающихся в особой заботе государства, на базе загородных лагерей системы социальной защиты, итоги работы за 6 месяцев 2020 года.

Докладчик: Зайцева Г.Ю.

3.  Об организации работы по проведению целевых рейдов по проверке общественных мест, жилого сектора по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории муниципального образования.

Докладчик: Горинов А.С.
1. Об организации досуга несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в КДН и ЗП в период летних каникул 2020 года.

( Иванова А.В., Костерина Н.В., Полевщикова С.С., Харламова Г.В., Мороз Н.М.
1. Комиссия отмечает, что в районе в период летних каникул планируется  функционирование 5 лагерей с дневным пребыванием при образовательных учреждениях.  Если позволит эпидемиологическая ситуация в Республике Марий Эл также будут организованы малозатратные формы отдыха во всех школах района. Это экологические отряды, школьные лесничества, дворовые площадки, работа на пришкольных участках, школьных библиотеках. Работники культурно-досуговых учреждений планируют занять детей на перид всех летних каникул.

3. Субъектам системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, занимающихся организацией досуга несовершеннолетних:

- охватить работой 100 процентов несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете а КДН и ЗП;

-  вовлекать несовершеннолетних данной категории в занятие физкультурой и спортом, творчеством, ремеслом.

2. О работе по  комплектованию оздоровительных смен для детей, нуждающихся в особой заботе государства, на базе загородных лагерей системы социальной защиты, итоги работы за 6 месяцев 2020 года.
(Зайцева Г.Ю., Харламова Г.В. )

1.Информацию директора ГБУ РМЭ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Юринском районе» Зайцевой Г.Ю. принять к сведению.

2.Комиссия отмечает, что подбор детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, для  направления в организации отдыха и оздоровления, проводится в соответствии с утвержденной Министерством социального развития Республики Марий Эл разнарядкой.

Если позволит эпидемиологическая ситуация на территории Республики Марий Эл планируется проведение «профильной смены» для детей, состоящих на учете органов внутренних дел, комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, а также проживающих в семьях, находящихся в социально-опасном положении.

3. Рекомендовать ГБУ РМЭ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Юринском районе» подобрать кандидатуры для оздоровления в «профильной смене» наиболее нуждающихся детей.

4. Всем субъектам системы профилактики безнадзорности и право- нарушений несовершеннолетних оказать содействие КСЦОН в Юринском районе по подбору детей для «Профильной смены».
3. Об организации работы по проведению целевых рейдов по проверке общественных мест, жилого сектора по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории муниципального образования.
(Мороз Н.М., Горинов А.С., Моисееноко Е.Н., Ерышев И.В.)
1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Главам администраций поселений незамедлительно информировать правоохранительные органы о появлении на подведомственных территориях лиц, употребляющих наркосодержащих препаратов.
Председательствующий:                                         С.С.Полевщикова
Секретарь:                                                                 Г.В.Харламова